[bookmark: _GoBack]輔仁大學103學年度第8次行政會議人事室業務報告
104.05.07.
壹、人事管理組
一、教師資格審查
（一）103學年度第5次校教評會議訂於104.5.7假野聲樓第1會議室召開，審議事項統計如下：
	審議項目
	教授
	副教授
	助理教授
	講師
	合計

	[bookmark: OLE_LINK2]文學院教師評鑑案
	
	3
	8
	
	11

	藝術學院教師評鑑案
	2
	4
	3
	
	9

	傳播學院教師評鑑案
	
	1
	1
	
	2

	教育學院教師評鑑案
	1
	2
	1
	2
	6

	醫學院教師評鑑案
	9
	5
	17
	9
	40

	理工學院教師評鑑案
	4
	7
	17
	
	28

	外語學院教師評鑑案
	
	3
	2
	2
	7

	民生學院教師評鑑案
	4
	5
	7
	
	16

	法律學院教師評鑑案
	1
	2
	4
	
	7

	社會科學院教師評鑑案
	2
	1
	6
	
	9

	管理學院教師評鑑案
	4
	4
	6
	
	14

	全人中心教師評鑑案
	
	
	
	2
	2

	進修部教師評鑑案
	
	
	
	1
	1

	小計
	27
	37
	72
	16
	152

	代課追認案
	10

	其他提案
	6

	本次受理案件合計
	168


（二）函知本校104學年度第1學期新聘及改聘教師資格審查之相關事宜，請相關單位配合於截止日前將各項提案應繳資料以電子檔與紙本送人事室彙整。
（三）依據教育部104年1月8日及104年2月16日書函處理教師依教師法第14條第6項規定處理教師不續聘案。
二、教師聘任業務
（一）教師聘書、聘函繕發
104年4月審核各單位依行政程序申請提聘作業，完成之聘書（函）繕發作業，共計13件，統計如表列：
	製發聘書
	製發聘函

	專任教師
	兼任教師
	代課教師
	專約禮聘
	臨床實習

	1
	10
	0
	0
	2


（二）104年4月本校教師擔任校外委員會委員、董事等計2人次。
三、差勤管理業務
（一）104年4月份教師兼行政主管請假統計表：
	單位
	核定人次
	單位
	核定人次

	校本部
	5
	民生學院
	0

	文學院
	0
	法律學院
	0

	藝術學院
	0
	社會科學院
	0

	傳播學院
	0
	管理學院
	14

	教育學院
	0
	進修部
	0

	醫學院
	4
	全人教育課程中心
	0

	理工學院
	1
	天主教學術研究中心
	0

	外語學院
	6
	推廣部
	2

	總計(人次)
	32


（二）104年4月教職員請假統計如表列：
	職稱
	假別
	人數(次)

	教師
	公(差)假
	93

	
	事假
	22

	
	病假
	2

	
	產假
	0

	
	陪產假
	0

	
	喪假
	3

	
	婚假
	0

	
	公傷假
	0

	總計(人次)
	120

	職員
	休假
	361

	
	事假
	38

	
	病假
	34

	
	公假
	110

	
	公差假
	134

	
	婚假
	1

	
	喪假
	14

	
	產育
	1

	
	補假
	260

	
	生理假
	30

	
	陪產假
	0

	
	家庭照顧假
	121

	
	產前假
	6

	
	公傷病假
	1


	總計(人次)
	1,111


（三）104年4月職員申請加班補休（加班費）共計362筆。
	單位
	申請筆數
	申請人數
	申請加班
總時數
	補休時數
	加班費時數

	教務處
	0
	0
	0
	0
	0

	研究發展處
	7
	6
	41
	41
	0

	國際及兩岸教育處
	44
	6
	167
	144
	23

	學生事務處
	51
	16
	243
	203
	40

	總務處
	28
	15
	205
	86
	119

	環安衛中心
	11
	2
	21
	21
	0

	人事室
	8
	1
	13
	13
	0

	法務室
	0
	0
	0
	0
	0

	會計室
	0
	0
	0
	0
	0

	公共事務室
	2
	2
	7
	7
	0

	圖書館
	5
	1
	20
	20
	0

	附設醫院籌備處
	7
	4
	54
	54
	0

	實驗動物中心
	14
	5
	56
	56
	0

	體育室
	0
	0
	0
	0
	0

	使命單位
	19
	10
	70
	70
	0

	天主教研究中心
	3
	2
	16
	16
	0

	資訊中心
	2
	2
	6
	6
	0

	全人教育課程中心
	0
	0
	0
	0
	0

	文學院
	2
	1
	2
	2
	0

	藝術學院
	0
	0
	0
	0
	0

	傳播學院
	3
	3
	23
	23
	0

	教育學院
	13
	3
	40
	40
	0

	醫學院
	25
	12
	122
	60
	62

	理工學院
	17
	9
	94
	94
	0

	外語學院
	22
	5
	85
	69
	16

	民生學院
	30
	17
	126
	126
	0

	法律學院
	7
	4
	38
	38
	0

	社會科學院
	23
	7
	71
	71
	0

	管理學院
	7
	5
	28
	28
	0

	進修部
	10
	4
	33
	33
	0

	推廣部
	2
	2
	9
	9
	0

	合計
	362
	144
	1,590
	1,330
	260


四、104年4月加班費、助學金統計如表列：
	項目
月份
	加班費
	助學金

	
	筆數
	金額
	筆數
	金額

	4月
	24
	36,105
	577
	4,944,044




五、各類計畫助理人員管理
（一）104年4月25日計畫助理人員管理系統發薪
	申請類別
	核定(發)人數

	計畫主持人
	231

	專任、兼任助理人員
	704

	合計
	935


六、104年4月約聘人員聘用人數
	聘任職稱
	聘用人數

	專職約聘人員(新聘)
	7

	兼職約聘人員(新聘)
	1

	合計
	8


貳、人力企劃組
一、私校退撫儲金業務
（一）104年8月1日申請自願退休之教職員工再增4名(截至4月底止)，目前退休人數總計23人，渠等退休表件已於4月29日前函轉私校退撫儲金管理會辦理退休給付申請。
（二）本校104年4月份增額提撥總金額為新臺幣1,097,151元，教職員自行提撥334人金額1,084,331元，學校增額提撥1,282人 金額12,820元。另辦理增額提繳儲金專戶提領計1人。
（三）104年4月於私校退撫儲金會「會員學校申報系統」登錄並通報異動資料人次如下：
	項目
月份
	新增
	調職
	學歷
	證書
	留停
	復職
	撫卹
	離職

	4月
	1
	1
	2
	1
	2
	0
	0
	1


二、教育訓練及認證
（一）配合登錄本校法律系在職專班學生1人之學習紀錄於「行政院人事行政總處公務人員終身學習網」。
（二）本月舉辦必選修職能講座
1.4月21日上午辦理「教職員年金保險說明會」講座，共有42人參與訓練。
2.4月21日下午辦理「家庭教育與管理-教子好樣-如何教養青少年孩子」講座，有34人參與訓練。
3.4月24日下午辦理「終身學習-閱樂、悅活」講座，有40人參與訓練。
（三）4月份登錄輔仁大學學習活動（教育訓練）時數認證共計41件。
	登錄編號
	辦理單位
	學習活動名稱
	登錄性質
	時數
	登錄人次

	1030245
	人事室
	健康講座-當父母家人老病時，我能做什麼-
醫學系主任的分享
	必選修
	2
	88

	1030246
	輔幼中心
	幼小銜接面面觀
	選修
	1.5
	14

	1030247
	國立台灣師範大學圖書館
	 新知無時限，閱讀無紙境:讓讀者i上
電子書研討會
	選修
	3
	1

	1030248
	藝文中心
	許郁瑛《爵士鋼琴慢慢談》爵士講座
	選修
	3
	4

	1030249
	中華中民國護理師公會全聯合會
	「一起來做『婦健』－女康知多少？」
座談會
	選修
	2.5
	1

	1030250
	醫學院老人照顧資源中心
	從被遺忘的時光開始 
	選修
	1.5
	25

	1030251
	行政院環境保護署
	103年度應回收廢棄物回收處理創新
研發成果發表會
	選修
	4
	1

	1030252
	學務處
	【導師醫療保健講座】食在安全，
實在安心
	選修
	1.5
	82

	1030253
	學務處
	【導師醫療保健講座】對抗3C，抬頭實幹
	選修
	1.5
	62

	1030254
	服務學習中心
	103-2志工基礎訓練課程研習活動
	選修
	12
	2

	1030255
	校牧室
	「認識天主教」系列講座(二)「北京輔仁
本篤會時期」
	選修
	1
	25

	1030256
	教師發展與教學
資源中心
	103學年度第2學期 教師教學成果發表會
第一場
	選修
	1
	25

	1030257
	教師發展與教學
資源中心
	103學年度第2學期 教師教學成果發表會
第二場
	選修
	1
	19

	1030258
	教師發展與教學
資源中心
	103學年度第2學期 教師教學成果發表會
第三場
	選修
	1
	28

	1030259
	行政院環境保護署
	104學年度北部毒性化學物質災害聯合
防救小組組訓
	選修
	8
	1

	1030260
	學務處衛生保健組
	活力健走GOGOGO
	選修
	1.5
	30

	1030261
	宗教學系
	宗教與社會正義講座-動物保護 佛教
	選修
	2
	5

	1030262
	進修部使命宗輔室
	日本311大地震的影子還在嗎？
	選修
	1.5
	16

	1030263
	圖書館
	Turnitin論文原創性比對系統講習課程
	選修
	2
	20

	1030264
	藝文中心
	林孟慧「爵士好聲音:爵士音樂中歌手與
唱腔介紹」爵士講座
	選修
	2
	4

	1030265
	耶穌會使命特色
發展室
	邀請國外學者 Dr. Christ Lowney 
專題演講
	選修
	2
	38

	1030266
	勞動部職業安全
衛生署
	104年推動職業安全衛生優良公共工程
實務研討會
	選修
	6
	1

	1030267
	學生輔導中心
	導師知能研習【管不住自己~走進躁鬱
世界的美麗與哀愁】
	選修
	2
	85

	1030268
	學生輔導中心
	導師知能研習【亞斯伯格星球的語言
解密~實際案例研討】
	選修
	2
	61

	1030269
	人事室
	教職員年金保險說明會
	必選修
	2
	42

	1030270
	人事室
	家庭教育與管理- 教子好樣-如何教養
青少年孩子
	必選修
	2
	34

	1030271
	財團法人台灣
營建研究院
	工程法務-公共工程竣工與預期罰款之
爭議及預防實務講座
	選修
	6
	1

	1030272
	校牧室
	「認識天主教」系列講座(三)「北京輔仁
本篤會時期」
	選修
	1
	36

	1030273
	校牧室
	聖藝講座：美與聖召～基督教會藝術之反省
	選修
	1
	25

	1030274
	醫學院老人照顧
資源中心
	將您的長照視野延伸至北歐
	選修
	3
	13

	1030275
	台灣偏鄉教育
關懷中心
	公義講座-新住民議題關懷系列(一)我的家人
、我的姊妹、新住民母親
	選修
	1
	4

	1030276
	人事室
	終身學習-閱樂、悅活
	必選修
	2
	40

	1030277
	龍華科技大學
	教師多元升等教學實務研討會
	選修
	2
	2

	1030278
	學務處衛生保健組
	【導師醫療保健系列講座】黃斑病變與治療
-藍光電子產品之副作用
	選修
	1.5
	156

	1030279
	醫學院、藝文中心
	卡羅歐巴尼醫師逝世12週年紀念音樂會暨
“愛無疆界”新書發表會
	選修
	1.5
	41

	1030280
	學生輔導中心
	軌跡～那些年我與休復學生的陪伴故事
	選修
	2
	35

	1030281
	明新科技大學
	教育部104年度「社團經營與服務學習
研討會」
	選修
	6
	3

	1030282
	教育部
	104年度教育部毒性化學物質管理及申報
系統操作說明會
	選修
	3
	1

	1030283
	中華國土人才培訓(股)公司
	防水修繕整建工程-工法、材料、品質、
應用實例解析
	選修
	6
	1

	1030284
	教育部大專校院境外學生輔導人員支援計畫辦公室
	104年大專校院境外學生輔導人員服務
素養培養課程(基礎)
	選修
	6
	1


三、網頁維護與上網徵才
（一）104年4月網頁維護紀錄表如下：
	網頁類別
	最新
公告
	福利
快訊
	檔案
連結
	法規
修正
	教育
訓練
	徵才
公告
	自強活
動刊登

	新增網頁
	31
	4
	8
	4
	0
	6
	0

	維護次數
	31
	4
	10
	10
	15
	6
	4


（二）104年4月本校各單位徵才一覽表如下：
	徵才單位
	聘任職稱
	名額
	備註

	化學系
	助理教授級以上
	1
	

	國際教務處語言中心
	專職約聘人員
	1
	

	臺灣偏鄉教育關懷中心
	專案行政助理
	1
	

	總務處
	專職約聘人員
	1
	

	教師發展與教學資源中心
	專任行政助理
	1
	

	國際創業與經營管理碩士學位
	專職約聘人員
	1
	


（三）104年4月本校自強活動刊登一覽表如下：
	案號
	活動日期及名稱
	主辦單位

	16
	104/4/18(六)華山文創文藝共融活動 
	人事室  張詒婷

	17
	104/7/24(五)-25(六)司馬庫斯巨木森態之旅
二日遊
	營養科學系  蔡曉蘭

	18
	104/7/9(四)-12(日)日月潭4日假日瑪麗亞之城
	理工宗輔  夏曼玲




四、教職員工統計人數
	計算
基準日
	專任教師
	研究人員
	專任職員
	專職約聘人員
	工友

	104年
4月1日
	編制內
	編制外
	專任
	專職
約聘
	在職
	留職
停薪
	學校
預算
	校外
補助
	專任
	約僱

	
	686
	15
	5
	3
	495
	17
	118
	29
	61
	1

	小計
	701
	8
	512
	147
	62

	其他
列計
	78
(臨床學科)
	1
(研究助理)
	1
(專任校長)
	0
	0

	小計
	779
	9
	513
	147
	62


五、104年4月服務證明開立統計如下：
	種類
	教師
	職員
	合計

	中文在職證明
	10
	0
	10

	中文離職證明
	0
	0
	0

	中文退休證明
	2
	1
	3

	英文在職證明
	3
	3
	6

	小計
	15
	4
	19


六、公勞健保險
（一）104年4月辦理全校教職員工保險案件統計資料如下表：
	保險別
	異動項目
	人數(次)
	保險別
	異動項目
	人數(次)

	公健保
	公保加保
	1
	勞健保
	勞保加保
	427

	
	公保退保
	1
	
	勞保退保
	263

	
	健保加保
	1
	
	健保加保
	24

	
	健保退保
	1
	
	健保退保
	10

	
	健保復保
	0
	
	健保復保
	0

	
	健保停保
	0
	
	健保停保
	0

	
	薪資調整
	14
	
	薪資調整
	427

	公保給付
	養老給付
	0
	勞保給付
	老年給付
	0

	
	死亡給付
	0
	
	職災給付
	0

	
	眷喪津貼
	5
	
	家屬死亡給付
	1

	
	殘廢給付
	0
	
	殘廢給付
	1

	
	生育給付
	3
	
	生育給付
	1

	退休人員
保險
	保險加保
	0
	
	傷病給付
	0

	
	保險退保
	0
	
	
	




（二）104年4月進用身心障礙暨原住民人數配合公、勞保人數統計如下表：
	項目
月份
	公保
人數
	勞保
人數
	合計
	已進用身心障礙者人數
	已進用原
住民人數

	4月
	1,278
	2,447
	3,725
	公保21/勞保18
(權重)
	37


註：法定進用身心障礙及原住民人數皆不得低於投保總數之1％。
七、福利
（一）新增福利廠商：韓舍愛美、海峽會、日伸汽車修護廠。
（二）好康快訊：舉辦六福村VIP優惠門票/西湖渡假村免費門票/台灣高鐵85折優惠券抽獎，以上活動均獲教職員工響應熱烈，得獎名單詳見人事室網站。
（三）健康檢查：
1.教職員工免費健檢，3、4月計有225位同仁參與健檢。
2.一級主管健檢經專簽通過由汐止國泰醫院辦理，並以輔人一字1040040020號函知一級主管並辦理後續相關事宜。
（四）本校專任教職員工團體保險104年4月份加（退）保人數統計如下：
	職稱
	加保人數
	退保人數

	教師/研究人員/教官
	2
	1

	職員/專職約聘人員
	5
	2

	合計
	7
	3


八、其他
（一）教師申訴評議委員會：104.03.16與104.04.30接獲教師申訴二案，依照行政程序函請原措施單位20日內回覆，並於104.05.14召開教師申訴評議委員會議。
（二）教師多元升等計畫：104.04.02舉辦校內教師多元升等公聽會，會中對於學校未來多元升等規劃，與會教師熱情提供意見與討論。
（三）為推行無紙化政策，於104.04.14公布本校103年度工讀助學金所得扣繳憑單查詢及下載相關事項，採線上查詢及下載，不另寄送紙本。
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